
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldības dome 

pastāvīgā Sociālo lietu, veselības un sabiedriskās kārtības komiteja 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404750, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 

1 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

SĒDES PROTOKOLS 
Liepājā 

2025. gada 16. janvārī Nr. 1 

Sēde sasaukta 2025. gada 16. janvārī pulksten 12:00. 
Sēde atklāta 2025. gada 16. janvārī pulksten 12:00. 
Sēdi vada komitejas priekšsēdētājs Helvijs Valcis 
 

Sēdē piedalās 7 deputāti: 
     Helēna Geriloviča, attālināti 
     Uldis Hmieļevskis 
     Kristers Krafts, attālināti 
     Madara Lapsa 
     Uldis Lipskis, priekšsēdētāja vietnieks 
     Salvis Roga 
     Vilnis Vitkovskis, attālināti 
     Jānis Vozņesenskis  
 

Sēdē nepiedalās 1 deputāts: 
     Uldis Hmieļevskis, attaisnotā prombūtnē 
 

Uzaicinātās personas: 
Uldis Novickis, Liepājas pašvaldības policijas priekšnieks (3.§) 
Mārtiņš Tīdens, pašvaldības izpilddirektora vietnieks īpašumu jautājumos (2.§) 
Dace Zeļģe, Liepājas Sociālā dienesta direktore (1.§) 
 

Sēdi protokolē Organizatoriskās daļas vadītāja Egita Lukjanova 
 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par saistošo noteikumu izdošanu. 

2. Informatīvs ziņojums par Dzīvokļu komisijas darbu 2024. gada otrajā pusgadā. 

3. Informatīvs ziņojums par Liepājas pašvaldības policijas darbu 2024. gada ceturtajā ceturksnī. 

4. Informatīvs ziņojums par Sociālo lietu komisijas darbu 2024. gada otrajā pusgadā. 

 
1.§ 

Par saistošo noteikumu izdošanu 
 

Ziņo Dace Zeļģe: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Informē, ka saistošie noteikumi “Grozījumi Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības domes saistošajos noteikumos Nr.16 “Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības papildu sociālās palīdzības un 
brīvprātīgo iniciatīvu pabalstu piešķiršanas saistošie noteikumi”” 
(turpmāk arī – saistošie noteikumi) izstrādāti ar mērķi noteikt 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības (turpmāk arī – pašvaldība) 
brīvās iniciatīvas pabalsta – bērna piedzimšanas pabalsta – 
apmēru.  
   Skaidro, ka, ievērojot vidējo patēriņa cenu līmeņa palielinājumu, 
lai atbalstītu ģimenes jaundzimušā bērna uzturēšanai un kopšanai 
nepieciešamo lietu iegādei, ar saistošajiem noteikumiem tiek 



 

2 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Runā Salvis Roga:  

palielināts bērna piedzimšanas pabalsta apmērs, to nosakot 500 
eiro apmērā par vienu bērnu (pašreiz 300 eiro), bet par vienās 
dzemdībās dzimušiem diviem bērniem – 500 eiro par katru bērnu 
(pašreiz 350 eiro par katru bērnu).  
   Lai iekļautu saistošajos noteikumos sabiedrības viedokļa 
noskaidrošanā iesniegto atbalstīto priekšlikumu, tie izteikti jaunā 
redakcijā, grozot saistošo noteikumu Nr.16 VII. nodaļu “Bērna 
piedzimšanas pabalsts”. 
   Ņemot vērā, ka personu skaitam, kuras kvalificējas bērna 
piedzimšanas pabalsta saņemšanai, katru gadu ir tendence 
samazināties (pabalsta saņēmēju skaits 2021. gadā – 705 
personas; 2022. gadā – 592 personas; 2023. gadā – 519 personas, 
2024. gada vienpadsmit mēnešos – 426 personas), tas 
prognozējami paliks iepriekšējā gada līmenī un neietekmēs 
2025. gada plānotā budžeta kopējo aprēķinu un papildu līdzekļi 
budžetā šim mērķim nav nepieciešami.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu un saistošo 
noteikumu projektu. 
   Ierosina pārskatīt arī citus saistošos noteikumus (piemēram, par 
ēdināšanas maksas atvieglojumiem izglītības iestādē), ievērojot 
vienlīdzības principus un noteikt, ka ārpusģimenes aprūpē 
esošajiem bērniem piemērojami arī citi pabalstu veidi. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -       8 (Helēna Geriloviča, Kristers Krafts, Madara Lapsa, Uldis 
Lipskis, Salvis Roga, Helvijs Valcis, Vilnis Vitkovskis, Jānis 
Vozņesenskis) 

"PRET" -      nav 

"ATTURAS" -      nav 

"NEPIEDALĀS" -      nav 

NOLEMJ:    Akceptēt lēmuma projektu "Par saistošo noteikumu 
izdošanu" un saistošo noteikumu projektu “Grozījumi 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes saistošajos 
noteikumos Nr.16 “Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
papildu sociālās palīdzības un brīvprātīgo iniciatīvu pabalstu 
piešķiršanas saistošie noteikumi””. 

 

2.§ 
Informatīvs ziņojums par Dzīvokļu komisijas darbu 2024. gada otrajā pusgadā 

 

Ziņo Mārtiņš Tīdens: - Informē par Liepājas valstspilsētas pašvaldības Dzīvokļu 
komisijas (turpmāk – Dzīvokļu komisija) darbu 2024. gada otrajā 
pusgadā.  
   Stāsta, ka periodā no 2024. gada 1. jūlija līdz 2024. gada 
31. decembrim Dzīvokļu komisijā 25 sēdēs ir pieņemti 869 lēmumi:  
- par dzīvojamās telpas īres tiesību piešķiršanu – 83 personām 
(ģimenēm);  
- par dzīvojamās telpas īres tiesību pagarināšanu – 614 personām 
(ģimenēm);  
- par uzņemšanu uzskaitē pašvaldības palīdzības saņemšanai 
dzīvokļa jautājuma risināšanā – 75 personām (ģimenēm);  
- par izmitināšanas pakalpojuma piešķiršanu Ukrainas 
civiliedzīvotājiem – 2 ģimenēm;  
- par ģimenes locekļu u.c. personu iekļaušanu dzīvojamās telpas 
īres līgumā – 19 personām;  
- par dzīvojamās telpas īres līguma pārreģistrēšanu – 26 
personām; 
- par dzīvojamo telpu apmaiņu – 4 personām (ģimenēm);  



 

3 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

- par īrnieka atbrīvošanu no īres maksas peļņas daļas par 
pašvaldības īrnieka veiktajiem ieguldījumiem īrētajā pašvaldības 
dzīvojamā telpā Domes noteiktajā kārtībā – 1 personām; 
- par atteikumu piešķirt dzīvojamo telpu īres tiesības – 6 personām;  
- par atteikumu dzīvojamās telpas īres līguma pārreģistrēšanai – 3 
personām; 
- par atteikumu iekļaut personas dzīvojamās telpas īres līgumā – 2 
personām; 
- par atteikumu uzņemt uzskaitē pašvaldības palīdzības 
saņemšanai dzīvokļa jautājuma risināšanā – 14 personām 
(ģimenēm), kuras neatbilst to personu lokam, kam saskaņā ar 
likumu "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" ir sniedzama 
pašvaldības palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā;  
- par izslēgšanu no reģistra pašvaldības palīdzības saņemšanai 
dzīvokļa jautājumu risināšanā – 22 personām (ģimenēm), jo 
saskaņā ar likumu "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" ir 
zuduši apstākļi, kuri bija par pamatu personas uzņemšanai 
uzskaitē dzīvokļa jautājumu risināšanā, vai ir saņemts personas 
iesniegums ar lūgumu svītrot no reģistra, vai persona ir mirusi;  
- par iepriekš pieņemtu lēmumu atcelšanu – 1 personai;  
- par 37 pašvaldībai piederošu, neizīrētu dzīvokļu un dzīvojamās 
mājas Krūmu ielā 8 (24 dzīvokļi) atzīšanu par dzīvošanai 
nederīgiem un nodošanu atsavināšanai izsolē.  
   Izmitināšanas pakalpojumu pašvaldībai piederošajos dzīvokļos 
šobrīd saņem 28 Ukrainas civiliedzīvotāju ģimenes. Atzīmē, ka 
2024. gada 2. pusgadā Dzīvokļu komisijas pieņemtie lēmumi nav 
tikuši apstrīdēti Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē. 

Jautājuma apspriešana: - Salvis Roga un Mārtiņš Tīdens – par rindas reģistru, par 
pašvaldības dzīvokļu piešķiršanu jaunajām ģimenēm. 
   Mārtiņš Tīdens informē par izstrādē esošajiem grozījumiem 
saistošajos noteikumos par Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -      8 (Helēna Geriloviča, Kristers Krafts, Madara Lapsa, Uldis 
Lipskis, Salvis Roga, Helvijs Valcis, Vilnis Vitkovskis, Jānis 
Vozņesenskis) 

"PRET" -      nav 

"ATTURAS" -      nav 

"NEPIEDALĀS" -      nav 

NOLEMJ:    Pieņemt zināšanai informatīvo ziņojumu par Dzīvokļu 
komisijas darbu 2024. gada otrajā pusgadā. 

 
3.§ 

Informatīvs ziņojums par Liepājas pašvaldības policijas darbu  
2024. gada ceturtajā ceturksnī 

 

Ziņo Uldis Novickis: - Informē par Liepājas pašvaldības policijas 2024. gada ceturtā 
ceturkšņa zīmīgākajiem notikumiem un veiktajām attīstības 
aktivitātēm.  
   Atzīmē, ka papildus ikdienas darbam Liepājas pašvaldības 
policijas (turpmāk – Pašvaldības policija) darbinieki veica 5 iekšējo 
ūdeņu apsekošanas reidus, kuru laikā pārbaudīti 9 makšķernieki. 
Veikti arī 34 preventīvie reidi par alkoholisko, enerģijas dzērienu 
un tabakas izstrādājumu tirdzniecību. Decembra mēnesī veikts 
reids, kura laikā pārbaudītas 4 tirdzniecības vietas, lai pārbaudītu 
pirotehnikas izstrādāju tirdzniecības noteikumu ievērošanu.  



 

4 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

   Regulāri tiek apsekoti šādi sabiedriskie objekti: stacija; Liepājas 
Olimpiskais centrs; Liepājas Sporta manēža; Liepājas ledus halle; 
koncertzāle “Lielais dzintars”; Rožu laukums; Liepājas Sociālais 
dienests; Veco ļaužu māja; Centrālā Zinātniskā bibliotēka; stadioni 
un izglītības iestādes. Pastiprināta uzmanība vērsta arī 
skeitparkam un bērnu rotaļu laukumiem, Roņu ielas promenādei, 
koncertdārzam “Pūt, vējiņi!”, Zirgu salai, piemiņas vietām, molam, 
pludmalei un Jūrmalas parkam, kā arī Juliānas un Pegaza 
pagalmiem. Patruļu laikā vērsta uzmanība pilsētvidē izvietotajiem 
Ziemassvētku rotājumiem.  
   Uzraudzīta sabiedriskā kārtība šādu pasākumu un notikumu 
laikā – Lāčplēša dienas lāpu gājiens, Latvijas Republikas 
proklamēšanas 106. gadadienas pasākums, pilsētas 
Ziemassvētku egles iedegšanas pasākums un Jaungada 
sagaidīšanas pasākums. Pašvaldības policijas darbinieki apsekoja 
pilsētā izvietotos koku lapu savākšanas konteinerus un pilsētvidē 
izvietotās Ziemassvētku dekorācijas.  
   No 2024. gada 29. novembra uzsāktas dežūras Liepājas muzejā, 
kur izvietota sudrablietu izstāde “Liepājas sudrabs”. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -      8 (Helēna Geriloviča, Kristers Krafts, Madara Lapsa, Uldis 
Lipskis, Salvis Roga, Helvijs Valcis, Vilnis Vitkovskis, Jānis 
Vozņesenskis) 

"PRET" -      nav 

"ATTURAS" -      nav 

"NEPIEDALĀS" -      nav 

NOLEMJ:    Pieņemt zināšanai informatīvo ziņojumu par Liepājas 
pašvaldības policijas darbu 2024. gada ceturtajā ceturksnī. 

 
4.§ 

Informatīvs ziņojums par Sociālo lietu komisijas darbu 2024. gada otrajā pusgadā 
 

Ziņo Helvijs Valcis: - Informē par Liepājas valstspilsētas pašvaldības Sociālo lietu 
komisijas darbu 2024. gada otrajā pusgadā. Atzīmē, ka nemainīgi 
ir apjomīgs izskatāmo jautājumu loks; otrajā pusgadā izskatīti 180 
iesniegumi, no kuriem liela daļa ir atkārtoti izskatītie jautājumi, ja 
nepieciešams klientu uzaicināt uz sēdi vai apsekot viņa dzīves 
vietu papildu informācijas noskaidrošanai. Atzīmē, ka parādījusies 
jauna tendence – veselības uzlabošanai piešķirto pabalstu apjoms 
(85%). Piebilst, ka pagājušā gada decembra mēnesī komisija 
izskatījusi rekordlielu jautājumu skaitu – 80 iesniegumus.  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -      8 (Helēna Geriloviča, Kristers Krafts, Madara Lapsa, Uldis 
Lipskis, Salvis Roga, Helvijs Valcis, Vilnis Vitkovskis, Jānis 
Vozņesenskis) 

"PRET" -      nav 

"ATTURAS" -      nav 

"NEPIEDALĀS" -      nav 

NOLEMJ:    Pieņemt zināšanai jautājumu "Informatīvs ziņojums par 
Sociālo lietu komisijas darbu 2024. gada otrajā pusgadā" 

 
Sēde slēgta 2025. gada 16. janvārī pulksten 12:22. 
 

 
Priekšsēdētājs                              Helvijs Valcis  



 

5 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Protokolēja                              Egita Lukjanova 

 

 


